
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
O BANPARÁ S/A comunica a prorrogação da divulgação do resultado final de 
recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 27/03/2023, 
cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.comprasnet.gov.
br e www.banpara.b.br.
Marina Furtado
Pregoeira

Protocolo: 915370

OUTRAS MATÉRIAS
.

Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 207/2023
Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPA-
RÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar 
de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO II

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

JUNEZ RAULSTON QUEIROZ MORAES 113° Av. Pte.Vargas, nº 251 - Campina - Belém/PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 16 de março de 2023.

Protocolo: 915162

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 024, de 15 de Março de 2023.
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.650– CCG, de 05 de 
agosto de 2020, publicada no DOE nº 34.302, de 06/08/2020.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Paula Ribeiro da Silva, matricula nº 
5970228/1, lotada no 11º Centro Regional de Saúde para exercer a Função 
de Agente Público de Controle Interno.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 915272
PORTARIA N° 0275 DE 14 DE MARÇO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição 
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2028181.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora GABRIELA RODRIGUES BARROS DOS SANTOS, ma-
trícula nº 57195532/1, lotada no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para 
responder pelo Cargo Comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DE ENDEMIAS 
DE CENTRO REGIONAL/ DAS-3, no período de 01.03.2023 a 30.03.2023, 
em substituição a titular ITAIARA DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula nº 
5946100/1, que se encontra em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 14.03.2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 915252

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/20º PSS/SESPA
Autorizo:2022/1565962
Nome: ZACARIAS DE CARVALHO NOGUEIRA
Cargo: MÉDICO
Contrato: 017/2023
Vigência:16/03/2023 A 15/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/20º PSS/SESPA
Autorizo:2022/1565962
Nome: ELLEN PATRÍCIA CORRÊA LISBOA

Cargo: MÉDICO VETERINÁRIO
Contrato: 029/2023
Vigência:16/03/2023 A 15/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes
Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
Ato: Contrato Temporário/20º PSS/SESPA
Autorizo:2022/1565962
Nome: BRUNO HENRIQUE SANTOS DA SILVA
Cargo: FONOAUDIÓLOGO
Contrato: 039/2023
Vigência:16/03/2023 A 15/03/2024
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes

Protocolo: 915436

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 312 DE 15 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54194575/1 MARCIO NAZARENO QUEIROZ LOBO AGENTE DE PORTARIA 22/09/2022 a 
21/10/2022

100756 – 
01/03/2023

57206424/1 DANIELE CRISTINA SERRA FRANCA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

20/01/2023 a 
05/03/2023

100078 – 
08/02/2023

57207556/1 LOURDES SILVA DA COSTA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

01/12/2022 a 
13/01/2023

100105 – 
09/02/2023

5895774/1 LUCIANNE DO SOCORRO NASCIMENTO 
DE ARAUJO ENFERMEIRO 13/12/2022 a 

10/02/2023
98782 – 

12/01/2023

5816696/4 PRISCILLA SCERNE BEZERRA DE 
AZEVEDO ODONTÓLOGO 05/09/2022 a 

09/09/2022
100034 – 

08/02/2023

115150/1 MARIA NOELIA DA SILVA TECNICO DE LABORA-
TORIO

07/04/2022 a 
07/04/2022

100909 – 
09/03/2023

57197912/2 ANDREIA CARLOS DA SILVA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

03/04/2022 a 
09/04/2022

100912 – 
09/03/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15/03/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 313 DE 15 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57195841/1 JOAO BATISTA CARDOSO DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 13/11/2022 a 
11/04/2023

100061 – 
08/02/2023

57175720/2 THIAGO ANDREY BONFIM DE LIMA ENFERMEIRO 07/11/2022 a 
06/03/2023

98948 – 
17/01/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15/03/2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 314 DE 15 DE MARÇO DE 2023 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;


